
Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 2

PREFEITO MUNICIPAL
	 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
	 JURACI RODRIGUES DE CARVALHO
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
	 REGINALDO REIS FERNANDES
Secretaria Municipal de Saúde
	 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Junta Militar
	 ELIDIANO DA SILVA SCHAUSST
Secretaria Municipal de Finanças
	 CRISTIANE FREITAS DEFENDI SILVA

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

TELEFONES ÚTEIS.......................................................01
LICITAÇÃO....................................................................02

Secretaria Municipal de Assistência Social
	 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
	 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Administração e Gestão
	 LUCIANO LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Turismo
	 MARCOS ANTONIO BARBOSA
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos		
	 JOSÉ QUINTILIANO DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete
	 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740 
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1891
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Posto de Saúde Vila Rica (67) 3468 - 8055
Posto de Saúde São José (67) 3468 - 9080
Escola M. Antonia A. F. (67) 3468 - 1850
Escola E. E. Pinheiro (67) 3468 - 8000
Escola E. São José (67) 3468 - 9041
Posto de Saúde Vicentina (67) 3468 - 1016
DETRAN (67) 3468 - 1204
Hospital Municipal (67) 3468 - 1196
SANESUL (67) 3468 - 1279

SUMÁRIO
pmvicentina@vicentina.ms.gov.br

sminfraestrutura@vicentina.ms.gov.br 
(Secretaria Municipal de Infraestrutura)

smas@vicentina.ms.gov.br 
(Secretaria Municipal de Assistência Social)

smma@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Meio Ambiente)
smturismo@vicentina.ms.gov.br 

(Secretaria Municipal de Turismo)
financas@vicentina.ms.gov.br

(Secretaria Municipal de Finanças)
sme@vicentina.ms.gov.br

(Secretaria Municipal de Educação)
sms@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Saúde)

smesporte@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Esporte)

comunicacao@vicentina.ms.gov.br
tributos@vicentina.ms.gov.br

contabilidade@vicentina.ms.gov.br
controladoria@vicentina.ms.gov.br

gabinete@vicentina.ms.gov.br
licitacao@vicentina.ms.gov.br

pmengenharia@vicentina.ms.gov.br
procuradoria@vicentina.ms.gov.br

rh@vicentina.ms.gov.br
vicentina@vicentina.ms.gov.br

E-mails

ANO - 5 No 679 VICENTINA-MS, QUINTA-FEIRA 10 DE JUNHO DE 2021



PÁGINA 2 de 2

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

LICITAÇÃO

ANO - 5 No 679 VICENTINA-MS, QUINTA-FEIRA 10 DE JUNHO DE 2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

O Município de Vicentina – Estado de Mato Grosso do Sul, por 
intermédio da Comissão Permanente de Licitação, CONVO-
CA os licitantes habilitados no procedimento licitatório em epí-
grafe e demais interessados para a sessão de julgamento das 
propostas, do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto 
é a contratação de empresa para execução de obras de recu-
peração de estrada vicinal, denominada “Linha do Oculto” no 
município de Vicentina/MS, nos termos da legislação em vigor.
Informa que a sessão será realizada no dia 15/06/2021 às 9h00 
no Paço Municipal, sito na Rua Arlinda Lopes Dias, 550, na cida-
de de Vicentina/MS.
Em cumprimento às recomendações da Vigilância sanitária, no 
sentido de mitigar a propagação da pandemia e garantir a todos 
os presentes nas sessões presenciais, é obrigatório a utilização 
de máscara descartável ou de tecido e ainda a higienização das 
mãos com álcool 70%.

Vicentina/MS, 08 de junho de 2021.

Luiz Antônio Vidal de Arruda
Presidente da CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras 
de recuperação de estrada vicinal, denominada “Linha do Ocul-
to” no município de Vicentina, Estado de Mato Grosso do Sul.
Nos termos do artigo 109, § 4º, da Lei Federal nº 8.666/93, ante 
os fundamentos da manifestação Da Douta Comissão Perma-
nente de Licitação da Prefeitura Municipal de Vicentina, Estado 
de Mato Grosso do Sul, as quais adoto como motivação, DE-
CIDO:
ACOLHO in totum a r. decisão da decisão da Comissão Perma-
nente de Licitação, ratificando a decisão que declarou habilitada 
a licitante CONCRENAVI – Concreto Usinado Naviraí 
Ltda, com o fito de de continuidade dos trâmites legais a fim 
de que se promova a contratação do objeto do procedimento 
licitatório em epígrafe.

É como decido.
Gabinete do Prefeito Municipal Aos sete dias do mês 

de junho do ano de dois mil e vinte e um.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal


		2021-06-10T16:19:19-0300
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104




